1

平成24年３月26日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦

（コード番号：２４２７ 東証第二部・JASDAQ）

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役経営管理本部長 植松政臣

電 話 054－266－4888（代表）

当社連結子会社（ベトナム現地法人）の合弁会社における、

日系製造系生産アウトソーシング企業初の人材ビジネスライセンス取得に関するお知らせ

当社のベトナムにおける連結子会社であるOS VIETNAM CO.,LTD.（以下、OSV社）と、現地法人であ

るAsia Human Resources Power Co.,Ltd.（以下、AHRP社）との合弁会社であるOS POWER VIETNAM CO.,LTD.

（以下、OSPV社）は、人材ビジネス事業に関するライセンスを日系の製造系生産アウトソーシング業

者として初めて取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得の理由

国内メーカーは、リーマンショックや東日本大震災後において、激動するマクロ環境に対応する

ために、生産体制をグローバル化させていることから、生産アウトソーシング業者へのニーズを高

度化させております。当社グループは、グローバルで高度化するメーカーニーズに対応するために、

メーカーの海外移管に先立ち先行投資を拡大することで、グローバル事業体制を強化してまいりま

した。特に、昨年11月に、新興国アジアを中心とした６カ国でホワイトカラー系の人材派遣や人材

紹介事業を行っている株式会社ＯＳインターナショナル（以下、OSI社）を子会社化したことによ

り、日系業者としてトップクラスのグローバル事業体制を構築しました。

今回、合弁会社が人材ビジネスライセンスを取得したベトナムは、東南アジア第２位となる約９

千万人の人口を抱え急成長を遂げており、輸送機器及び電気・電子分野を中心とした日系メーカー

の進出が拡大しております。しかし、日系メーカーは、現地の製造系生産アウトソーシング業者で

は、日本同様の行き届いたサービスを受けられず、商習慣の違いによりトラブルも多いことから、

日系製造系生産アウトソーシング業者の進出を待ち望んでおります。

合弁会社であるOSPV社の、日系製造系生産アウトソーシング業者として初となる、人材ビジネス

ライセンス取得は、日系メーカーの期待に応えるものであり、国内で取引のある日系メーカーや、

OSI社の顧客等を中心に受注拡大が見込まれます。今後、当社グループは、新興国アジアにおいて

OSI社のホワイトカラーを中心とした人材サービス事業とシナジーを発揮しながら、製造系の人材

サービス事業を強化することで、国内メーカーのグローバル生産体制の構築に寄与し、グローバル

事業を拡大してまいります。

 2

２．合弁会社の概要

商    号  OS POWER VIETNAM CO.,LTD.

所  在  地  ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

代  表  者  代表取締役社長 古賀 英一

資  本  金  550 千 US ドル

設 立 年 月 日 平成24年３月23日

決  算  期  12月末日

出 資 比 率  49.0％

以 上